1

TẬP ĐOÀN ĐIỆN LỰC VIỆT NAM

CÔNG TY CỔ PHẦN

TƯ VẤN XÂY DỰNG ĐIỆN 1

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 08/TTr-TVĐ1-HĐQT Hà Nội, ngày      tháng 6 năm 2025

TỜ TRÌNH

V/v bổ sung ngành nghề kinh doanh và sửa đổi Điều lệ

Kính gửi: Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2025 (Đại hội)

Căn cứ Luật doanh nghiệp số 59/2019/QH14 ngày 17/6/2020;

Căn cứ Điều lệ tổ chức và hoạt động Công ty Cổ phần Tư vấn Xây dựng

Điện 1;

Căn cứ vào yêu cầu thực tiễn hoạt động và định hướng mở rộng phạm vi

cung cấp dịch vụ, tận dụng lợi thế chuyên môn và nguồn lực hiện có của Công ty,

Hội đồng quản trị Công ty kính trình Đại hội xem xét thảo luận và biểu quyết

thông qua việc bổ sung, sửa đổi chi tiết một số ngành nghề kinh doanh liên quan

và sửa đổi Điều lệ với các nội dung như sau:

1. Thông qua nội dung bổ sung các ngành nghề kinh doanh sau:

Tên ngành Mã ngành

1. Giáo dục khác chưa được phân vào đâu

Chi tiết: Giáo dục không xác định theo cấp độ tại các trung tâm

đào tạo bồi dưỡng (Đào tạo, bồi dưỡng vận hành nhà máy điện,

trạm điện và hệ thống truyền tải điện; đào tạo kỹ thuật, quản lý

vận hành, an toàn trong lĩnh vực năng lượng …)

8559

2. Thông qua sửa đổi chi tiết ngành nghề kinh doanh sau:

Tên ngành Mã ngành

1. Hoạt động kiến trúc và tư vấn kỹ thuật có liên quan

Chi tiết:

- Lập, thẩm tra: Quy hoạch phát triển ngành điện, thủy điện, nhiệt

điện, phong điện, quang điện (điện mặt trời), địa nhiệt, điện thủy

triều, năng lượng nguyên tử và điện hạt nhân; quy hoạch tổng hợp

lưu vực sông quy mô liên tỉnh;

- Đo vẽ bản đồ địa chính;

- Giám định chất lượng công trình xây dựng;

- Tư vấn đánh giá dự án đầu tư xây dựng công trình;

- Quản lý dự án đầu tư xây dựng công trình;

Thí nghiệm chuyên ngành xây dựng (Tại phòng thí nghiệm hợp

chuẩn và tại hiện trường khu vực khảo sát) gồm có: Thí nghiệm đất

xây dựng, thí nghiệm nước dùng trong xây dựng; Thí nghiệm vật

liệu xây dựng, thí nghiệm cấu kiện, sản phẩm xây dựng; thí nghiệm

kết cấu công trình xây dựng, thành phần, tính chất cơ lý đất đá; thí

7110

DỰ THẢO

2

Tên ngành Mã ngành

nghiệm tính chất cơ lý nền công trình xây dựng; và các thí nghiệm

khác;

- Quản lý chi phí đầu tư xây dựng công trình bao gồm: Lập, thẩm

tra tổng mức đầu tư; Đánh giá hiệu quả dự án đầu tư xây dưng công

trình; Xác định chỉ tiêu suất vốn đầu tư, định mức, đơn giá xây

dựng công trình, chỉ số giá xây dựng; Đo bóc khối lượng xây dựng

công trình; Lập, thẩm tra dự toán xây dựng công trình; Xác định

giá gói thầu, giá hợp đồng trong hoạt động xây dựng; Kiểm soát

chi phí xây dựng công trình; Lập hồ sơ thanh toán, quyết toán hợp

đồng; Lập hồ sơ thanh toán, quyết toán vốn đầu tư xây dựng công

trình;

- Lập, thẩm tra: Kế hoạch đấu thầu; hồ sơ mời sơ tuyển; hồ sơ mời

thầu; hồ sơ yêu cầu chỉ định thầu;

- Lập báo cáo đánh giá hồ sơ dự sơ tuyển, hồ sơ dự thầu, hồ sơ đề

xuất; lập báo cáo thẩm định kết quả đấu thầu;

- Khảo sát địa chất công trình

- Khảo sát trắc địa công trình;

- Khoan phun chống thấm; gia cố xử lý nền móng, kết cấu công

trình xây dựng;

- Khảo sát thủy văn;

- Khảo sát địa chất công trình, địa chất thủy văn;

- Khảo sát địa hình;
- Tư vấn thiết kế, tư vấn thẩm định, tư vấn giám sát về phòng cháy và chữa cháy
- Tư vấn giám sát thi công xây dựng công trình xây dựng
- Tư vấn thiết kế, tư vấn kỹ thuật trong lĩnh vực năng lượng.
(Điều 41 Nghị định 136/2020/NĐ-CP quy định Điều kiện đối với

cơ sở kinh doanh dịch vụ phòng cháy và chữa cháy

Điều 107 Nghị định 175/2024/NĐ-CP quy định Điều kiện năng lực

của tổ chức tư vấn giám sát thi công xây dựng)

2. Đào tạo sơ cấp

Chi tiết: Dịch vụ đào tạo nghề (Đào tạo dạy nghề trình độ sơ cấp về kỹ thuật

điện – điện tử, vận hành nhà máy điện, … có cấp chứng nhận cho người học)

8531

3. Nghiên cứu khoa học và phát triển công nghệ trong lĩnh vực khoa

học kỹ thuật và công nghệ

Chi tiết: - Kiểm định chất lượng công trình xây dựng bao gồm:

Kiểm định vật liệu xây dựng, sản phẩm xây dựng, cấu kiện xây

dựng; kiểm định kết cấu công trình xây dựng; kiểm định công trình

xây dựng; và các kiểm định khác;

- Tư vấn, chuyển giao công nghệ môi trường trong các lĩnh vực

công nghiệp, nông nghiệp, ngư nghiệp, tài nguyên, khoáng sản...;

- Thẩm tra, kiểm định thiết bị áp lực.

7212

3

Tên ngành Mã ngành

- Báo cáo đầu tư xây dựng công trình; Báo cáo kinh tế- kỹ thuật

(báo cáo nghiên cứu tiền khả thi); dự án đầu tư xây dựng công trình

(báo cáo nghiên cứu khả thi) đối với các công trình sau:

• Công trình dân dụng;

• Công trình công nghiệp: Công trình năng lượng gồm có: Nhà máy

(trung tâm) nhiệt điện, nhà máy thuỷ điện, nhà máy điện nguyên

tử, nhà máy phong điện; nhà máy điện địa nhiệt; nhà máy điện thủy

triều; nhà máy quang điện (điện mặt trời); đường dây tải điện, trạm

điện;

• Công trình hạ tầng kỹ thuật;

• Công trình giao thông;

• Công trình nông nghiệp và phát triển nông thôn: Công trình thuỷ

lợi gồm có: Hồ chứa nước; đập ngăn nước (đập đất, đập đất-đá, đập

bê tông); Đê-Kè-Tường chắn (đê sông, đê biển, đê bao, đê quai);

hệ thống thủy nông (công trình tưới, tiêu thoát nước phục vụ nông

lâm ngư nghiệp); công trình cấp nước nguồn cho sinh hoạt, sản

xuất; tràn xả lũ, cống lấy nước, cống xả nước, kênh hở dẫn nước,

đường ống kín dẫn nước, đường hầm thủy công và các công trình

thủy lợi khác.

Nghiên cứu khoa học và phát triển công nghệ trong lĩnh vực năng lượng

Chi tiết mã ngành nghề theo Quyết định số 27/2018/QĐ-TTg của Thủ tướng

Chính phủ về việc Hệ thống ngành kinh tế Việt Nam.

3. Thông qua việc sửa đổi địa chỉ trụ sở chính của Công ty tại Khoản 3,

Điều 2 Điều lệ Công ty, theo địa chỉ mới phù hợp với thay đổi địa giới hành chính

sau khi Thành phố Hà Nội hoàn thành việc sắp xếp đơn vị hành chính.

4. Thông qua nội dung sửa đổi, bổ sung về ngành nghề kinh doanh vào

Khoản 1 Điều 4 Điều lệ Công ty tương ứng với nội dung sửa đổi, bổ sung nêu tại

Tờ trình này.

5. Giao Tổng Giám đốc Công ty thực hiện việc cập nhật, đăng ký thay đổi

nội dung đăng ký doanh nghiệp tại cơ quan đăng ký kinh doanh có thẩm quyền và

công bố thông tin theo đúng quy định pháp luật.

Hội đồng quản trị kính trình Đại hội xem xét, thông qua./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- P7 (đăng Web);

- Lưu: VT, HĐQT.

TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

CHỦ TỊCH

Nguyễn Tài Anh

4